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rush-rash: postcpows, wywiessceenie wislkic} posiadicici

za małym odsaiodowanien, andasien le stosunków panezczyźnia

nych i wieczystyd: 4aieriżaw w Bośni Hercegowinie i dal-

macji,tez wszelkiego odszkodowania,główn lésdersy tej

' partji an, Dnwidiwica,Prebiesowies,Mbniker 4 Erecor.

“Must!—“хз-цы-które…sie

(amanam. l…a); înfig}штанду–Ошиpro-

gras tej partii jest, hit:!” sunorasd, satonomjacałych_
prowincjiprzy utrzymań u o ile nosnoket dawnego zakre«
su deiatenia organs tychie prowinc}i.Reforma…
n

.prayton khadn 22% #14 odszkodowwnie dla wsżyste

kich wywłaszczonych myX a praw uzesności ziemskiej,loa-

deray tej partji sa, Paiié,Vesnté, Protté.

6) Klub narodowy;rekrutujesiesokorvackich

polityków wdw-muaaa” względem organizacji

państwowej pojewiają się unich prody od całkiem unisrko-

«wanych abliżonych do poglądów demokratów,-aż do csłkiem

rodykalnych,Fod„има: programi organizee;i państwa -

;hlfluq sie ивфгопісітаradykalmgo,isdajic autonzzamssmenace

  

   

an noun-dim prowincji„Reformaagruzna war-{gym}!

©jak ustronictwa ruiykelnogo, leaderay

tu,; рав-ш 53, laginja, Suna n,Polić i terkulj,

4)0 )©
podobnymта»występuje grupa pon-

ric-mm tej parti
~.
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5)Klub auuu-zę- ana—magia.!“program 
opus-nu. namniema:“radian-lush; vice
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3.

j ak mam—'; ids0ce reformy na polu spółecznem, sgrarnym

polepszenie bytu robotników s ewentuelon 4а190о

посади- ac:—x „:.-„пиши. ich tak zwany nhl-1.033“

Umba-ymm teii вине-паша ileto wynege interes

klasyрышъшьъшвц tej partji 5., Koraó,Eristem

Buksex,

6)Oprócz tego występująmateт.д“. wedle

okoliczności łączą się z iamni,

a) Klub Gzernogórskięb ) Dymydsńci redykalni,6)

grupa„Imma-”65435": mma-mu (Frodenovit).

Checna sytuscja …ti-an: charskterezuje się

powacgo rodzaju stognacja.Przeciyności poszczogólnychkxR-

stronict w skutek sestarionia gsbinetă koncentzacyjsego zeszty

na drugó ple, ajitecja stromnicaa jak i dyshusja dzanie j

nómąmhm.aććfyfą kwomtją polityczaą jest obsońie

wyprocowanie ustawy wyborczej dla konotytuanty. ÿbory bois

praeprowadzone pretrage-lohan w jesieńi,#szystkich posłów

de konstytuanty blah“њи au.

d ostataid casach partie raiykalna sexbske

wywołała wislkie niezadowclenie w kozach …ma-mm.

Przez utrudnienie wywozu produktów rolnych,pracz aubro-

nienie golmgo handlu notori ast przez uturorzenie cemrale

nej "Zeirugi"(t. jeContralny ursad pafistwowy na eksport)

czują Się włośniani poszkodowanymi i występuj› przeciw

radykszom sersucejne im de kilku kupećw serbskich w Bel.

grodzie wrez z ministraul ches sie w lon zposób dorobić -oz

majstku, sgitacje te wykorzystuje partjs demokratyczna, ”:ng/

Ale i stanoviskb pertji donokratycanej me- -"

/

jest bes somsutu.Pokssato siq,ie prey decentralizacji i

przyudzieleniu autononji possezegilana prowinejas, kré.

lesteu S.EH.ünie grośi takle misbemzpieczeństwo jak zwyk-

le dewkraći osoizeli, 4 przeciwności,prayjęcie Następcy

tronuw Zagrząebiu,które w przeszłym roku było(nie możli-

we,w czasie твой partji demokratycznej,w tym “nu w cane

sio ramiu redykerdu,kiorsy so sa sutonomja i docentrali-

--



 

3.

zacją,w tym czasie w tym roku przyjęcie Kastępcy tronu

w Zagraebiu-lublanie i Sarajewie było wspaniałe a mani-

fostscje całego apółeczenstwa pokazały de przy docentra-

lizacji mie grośi królestwa GHó,takie niebospieczeastwo

„w przedstowiają.

= Druga kuestja,którą ma zakatrić obecny tynoza»

Sowy perlament jestustswa 6% pracy i porządku? ,której

celem jest sanacja stosunków gospod=rczyd: i bezpieczeństw

bezpieczenstwa publicznego ax dają

dużo do życzenia w i Caamegirzo. J

Jedns z weśniejszych kwest ji “jun réunies kwesă

tja obrotu i sywosu ziemi opłodów a 2 tyn utworzenie centra

11 wywozu,
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cueweо

инчи. na;-$t.» pra-h de zeszła n№

plan Kwestja жека “dm;- j.…—nimi:-m» за№

п.№ annamara-mw і Шиїти. астмище

stata sie ha…us…,mam дуги—диве:— jednak

staram się w ogóle mie gnawi aś publicznie, lecz o ile

możności w sposób nader daskretny pomagać Albenczykom

dc wypędzenia stoów z Albsnji.62 powas dans, ie SHS,

czynnie pomagają albsnczykcm, 4 chodzi tu bowiem w grę nie-

amiornie waine dln Serbji Skadar (Skutari),którego okolicy

zamieszkują muzułusn&$ pochodzenia słowianskiego, którzy

jawnie wysyłając deputncję 40 tutejszego rządu,z3dali /

prayzaezeni a Skedru do $88. .

few; i odwidainy Regonta w Zagrzebiu, Lubljańie

i Sarejowie, oraz jego &ntusjastycza© szczere przyjęcie

ze stromy csłogo Zarodu ma charakter manifestacji dokona»

nego już zjednoczenia Srbtów, Chorwatów i Szowenećw.73 jed-

ność chciano zamanifestować w obec wschodniej Zuropy w

w obec Złochów ze względu na sprawę Ajeki.

4 mowie swej na prayjąciu deputacji a terenów

okupowanych przes śŁo@ów tronu

byłby szczęśliwym gdyby mógł stensé nogą swoją na ziemi

z której deputacja przybyłe.

Nie jest wyklucsonen,ze wskutek dofé oficjalw@

orzeczeń ze strony Regenta i przyznawanie pewnej odrębnoś-

ci Chorwatów i SŁowoneów moś@ przyjść w przyszłości do ніж

udzielenia dalsko id.cych «utonomji tym plem onom,

d ten sposób usleżało by przypuszczać,& stroniciwa bar-

dziej końsorwatywne,w których w prograde tekie rozwiąza»

nie leży mają „łanu 29 w przyszłokci i przy poperciu

korody dojdą do rządu, PILSUDSKI

|
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Stosunek do Tolski
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зви-рPolskawzamadzie mało iatereresuje tak
_ naród jak i шипи одиш-kołka, Sprawę tą ocenia #13 za-cerco ncomense ni
иуещ bardzo “:wa zarzucając polskom walk; a braterskim
naroden rosjan.fo fakssywo prackonanie pochodzi z nieanajonosd
Stosunków polsko»rosyjski@ i dość małym aaînterasowshie sie
faktycznem stanewu stosunków bolszewji,Nogna powiedzieć,зе pram

stojąca naj=bardzisj pod wpływem uchodćów rosyjskich
Jest nieprzychylnie do walki polskij z

 

трезвым-. lari

Baje S%ę zauważyć de równocześnie jak rosyjska
gsz©ts przestała sgilować przeciw Folsce we wszystkich innych
&s89%0ch serbskich wa lkta якіїаєіа рхвесіч фоїзее,їо daję
de preepussozente, de agitacja ta tak w prasie rosyjskiej jak i
W prasić zerb@kicj pochodziła z jednego śródza Rosyjake»Hiomice
kiego.

€»on na Sprawę цщмднмz щ...-ям,
pna: prasa “.“ch tymczasem prasa ити nie tylko
niu polakom ш asrauca, leca neve nu nnn: kilka krotaie ь:-
hwobr./Mp

Jeżeli moje osobiste wrazenia nie 5% mylne to
miszę przyznać, ie odwołanie ministra Piles z lulu—lu bardzo
#19 wrażenie w.kark-niu талими. *

© ile ja ocenić mogę brak s j kom»
panji profowej na korsyść PolSki,moży przynies dla nas najgor=
320 razultaty,

| insti ш}?
Al4 przeciwięstwie do nas widzę wielktp agit efies

Prasową fosjsa iщищ jak Rosjanie z узвици Hig.
miockin adobywajs.akonoutcznie сPrrakzadsjse benihA |resortrozm teia…iqbîgntnflnbhu sympstje S arbow do Ра-
lakes nie ) tylko 38 ni®zostajo wykorsysten; alt nase nit pode;muje się ejssych kroków do zrozvijania aio бетит.
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4 ostatnich czasach„uns;ратну polsce
sacesarean atceeea--

» auzetach rosyjekich artejezyre„…ты вагацев44
jaw- „Imie nie welczyli w tedy kiedy Denikin

walczył z bolszewika, Utlworsenie Ukrainy uważają Rosja»

za najsiększą zbrodnię popełnioną przez Folsków na

Rosji.

Ogólny zjazd wszystkich partji rosyjskich na

któryn mista być omuwiona sytuacja wewnętrzna Rożji i na

którym mi aty być powaięte rezolucje i stanowisko

deus Spraw wewnętrznych i zewnętrznych Kosji nie proyssodr

do skutku,gdyż mi gdzy prtjami rosyjskiemi nie ma Żadnego
porozumienia,Brak tego porozuuienia jest toi obj-nin an»
prepbbania agiiscji praecia polskom. Oddano sprawę

i,cktérya tu muwi się 39 szuka porozumienia z Folukasi
i zaprzestana sgiłować otwarcie,

taeji grant.—iwњим sapraestane muri 3 page!:Shu—A--
цим. przeciwko mlm w dalszyn cisgu nie.

ustaje,

4 Ostatnich czasach o ile to osenié sdozam rose
jeni» anionili swojs otrarta agdtację praeci@ Polakom, 24
Jednak aus nadal wrogo usposbbi mi.

Rosjenic się teroz a dobyciem całego te.
ronu S!S,dla siebie i dla celówgm gospodarczych i

cznych, Zakładają rozmaite banki i isk grupa Stacha
Jewa zakzeia bank vuskorsorbeki.w grupie jest nisjaki
lateijes skswprod towany w Parylu w eferse Osnowiczyna, który
enatu: prerisk agitację i był niemieckim w Yary
ław-jm baron îubpe rosjanin,ssktala bank, Tubbe mie be
w au“ aresztowany i jest srogo usposobiony dis polaków,
hrebisGel-a! z Petersburga i Mikoiferow 2 '

a ha"…“habbo.

# _ 4 Spdgolanie jost toi nowo utsorsony bank

rosimm@. Kijowa ni ejaki IObryj,anaay gemuanofil.

 



 

4,

Infiltracja towarzystwa serbskiego przez ros-

jam jak to w ostatnim raporcis wspomniszem adobycie całe

go terenu SKS,przez Kosjan a przez to i przez Siemców

niekorzystnie odbije się w przyszłości na nasz stosunek

lo królestwa GKS. i Jugowkawja kierowana rosjmani &

ekonomicznie zdobyta z łatwością przejdzie do obozu gor-

manefilskiego, Główne siedziby rosjsh z 35, s1, Belgrad,

Zeomun,Panczowa, Mid, Sarajevo 1 Veriec v Sanacie,

ansima- serbowie sun.-n.13.врт–ч. mam Ml -

się sumujem…!-odbył się п.м Ukraine's. &

viale iato Rosjan połódniowej Nosji,celon enwrienia sprauy

Ukrainy, jakie stanorisko wei $4 w zglgden mna-„$mi-

chodsizte 0 Sprawg powretu na Ukrsine. ÿpravs porrotu stats

©1ę bardzo aktuslns, przez zajęcie Kijowa przez PFokakéw,

Oodzekiwano zajęcia Odesy i chciano się przygotować do

wosowego powrotu na Ukraine.

77200kilkomadofsmóbyzwanieUersintce

Piotr z Kijowa,wypytywał Się 0 Stosunki na Ukra

inte,Eudzenke portcduinl mi, je nn» zjeśizie w Fanczowie

onu спо jaki© powśjąćć stanowisko io rzedów Petlury.

Rudzenko „зими.:ma Jak a…puma swanychchle-

borobow-dorot-lwynie‚ммм,;спщ` nin mamm- un:

”шпальти:-мм», partja michu-xamm;…

rekrutuje sie 2 większych właściejeli chłopskic),

O ile z roanowy oceniś mogłem program tej port»

:gvngmm-wmumpmnmg w ada-acg! I 30548

saom przytem 11, ont w kontskt z

odnoszę się z bardzo днищ sympstjs do wszystkich pddzis- |

inte,№ шав–(„м. którą miaż

udzisłić generat #rangel w «zama: In… атм.”.-

tun nasi-lmz powodu Мас.}; i prośt tej yat”.

pân cata
I'm: Ottawa—.En” zyje w no;-1:4- #

Kra ери{cham konf-mia вsun-m1. Тыьптщerre
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Cassi sa ne: i tu bardzo wrogo usposcbisni, Attachó #ojsk.

Czeski się 28 odznaki podpułk.zdobył ma froncie

polskim pod Cieszynem,Podpułk.ten Kelichar opowisdal w

jedsym mnie znajomym domnu, ie Cacfi wyworsj4 и Polsce bok

saowiam,ie maja v Folsce swojich dobrze płatnych agitato®

rów,

Sprawa opuszczenia teretorji,które wedle trak-

tatu rokoejowsgo beda nalesaty do dJęgier a s% okupowane

tym@zsSoWO przez wojska SHS, jeszcze niq załatwiona,

Serbowie żądają szeby wojska okupacyjne mogły Lu: 'pozos

tad jeszcze 5 let,

4 użesiącu lipcu b.F.wyznaczona będzie i przy-

jedzie komisja międzynarodowa, która ma się zaj 6 % prace

provedzioò uregolovanis granicy migizy Bulgarja a Jugosta

uja # myél traktstu pokojowego a Neuilly,

Sprawa Kjeki niezost als samic—Ghanie nie-

prevad-1 się “Aue; tanti-uncji w як.“ виманив-с;.

a tann-tim: pol-nuj. ”has"!Plaza.—' a.“

buchty w ostatnich czszach rozruchyhai-n! #Tajani.

i мымиmim-i „umundu- i пишем-11 "ma

на интимно“ um ich odwieźć do Albunji,w królestwie

двадцать ze z powodu tych rozruchów «todi: będą uged-

liwśi i spraws Ajeki zostanie łatwiej i prcdzej uregolowa

na na korzyść Jugost #34.

d Albanji zaatakowały oddziały i bandy slbenskż

& słogi wzoskie.Jedług ostatnich wiadomości Yalona sostata

zajętą przez dümsykovælïif na całym terenie mow:

walka albsnczyków z пет–1 z јади–: stratani dh :!an

Jak Atace angst. ами mi. op.—idul rak оазу Јео–1 ab

banskioni wziştysi do niewoli na froncie Albenekim było/,

dużo serbév a broi i amunicja pochodzenia serbskiego,

dojska etw-83.135 włoskie opuicity Czarnogors

wojska te okupowyły trzy małe md ejscowości aa pobrzeżu.
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